

Antreprenor : SRL PALGIES

Beneficiarul : Consiliul Raional Drochia

Devizul: Reparatia scolii profesionale nr 9 Drochia

Deviz Oferta

Valoarea de deviz 413 531,98 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.(inclusiv la parapet)	m2	483,2	67,3	32519,36
					67	32374,4
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. (blocuri de bentalare existente)	m2	19,2	28	537,6
					27	518,4
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.(exclusiv parapet)(60% din suprafata de 464 m2)	m2	268	31,15	8348,2
					30	8040
4	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm.(la evacuare schimbarea tevii existente)	m3	0,25	1783,38	445,845
					1782	445,5
5	RpCB14A	Plombe din beton clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), turnat in diafragme, plansee, rampe de scari, podeste, parapeti cu beton preparat pe santier cu betoniera.(In locurile intre etaje unde trece tava de evacuare a apei pluviale)	buc	5	299,0856	1495,428
					252	1260
6	CE24C	Gura de scurgere ,montata prin cimentare Executata din teava metalica cu diam.350 cutrecere in teava din plastic cu dm de 250 mm(металлическая вогонка Д=300мм высата вогонки с переносом на 200мм h =800 mm)(Se include gura de scurgere -1b) Se include tabla zincata tave din otel)	buc	1	348,5	348,5
					140	140
7	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 200mm(Teava metalica d=200 mm trecere prin claside) Se exclude piesa	m	21	167,507	3517,647
					42	882
8	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de	buc	3	103,927	311,781
					36	108

		cauciuc, avind diametrul de 200 mm Trecerea tevii prin				
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (60% din volum 464 m2)	m2	268	116,88	31323,84
					70	18760
10	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.(La blocurile de ventilare)	m2	19,2	203,118	3899,866
					170	3264
11	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m.Intrarea pe acoperis)(Se exclude var hidract Chiretea Macara)	m3	1,2	1163,483	1396,18
					389	466,8
12	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.(Intrare pe acoperis)	m2	3,6	314,56	1132,416
					170	612
13	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.(plae din armatura d=12mm,pas 150x150mm)	kg	64	31,8928	2041,139
					7,1	454,4
14	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.(la intrarea pe acoperis)	m3	0,43	1577,7343	678,426
					530	227,9
15	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg	3,2	55,692	178,214
					26	83,2
16	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.(Se exclude automacara)	m3	0,12	7750,95	930,114
					2250	270
17	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Norme resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	3,6	77,17	277,812
					47	169,2
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	3,6	522,356	1880,482
					115	414

19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	1,2	2326,45	2791,74
					81	97,2
20	IzF08B	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 150 mm.	buc	1	162,06	162,06
					122	122
21	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate.	m2	483,2	38,1941	18455,404
					7	3382,4
22	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu. (Нижний слой линокрома)	m2	483,2	133,0015	64266,325
					48	23193,6
23	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase	m2	483,2	133,0015	64266,325
					48	23193,6
24	RCsU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t	62	130	8060
					130	8060
25	Tr11AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2.	t	34	55	1870
					55	1870
26	Tsl50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 5 km	t	34	53	1802
					0	0

Total ore manopera (ore)	1284,086
Total greutate materiale (tone)	0

Total		252936,702
Asigurari sociale	24,0000%	30818,064
Total		283754,766
Cheltuieli de transport	7,0000%	8309,015
Total		292063,782
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	2374,004

Total		294437,786
Cheltuieli de regie	12,0000%	35332,534
Total		329770,32
Beneficiu de deviz	4,5000%	14839,664

Total General fara TVA	344609,99
TVA (20%)	68921,99
TOTAL GENERAL	413531,98
Inclusiv salariul	128408,6

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Devizul: Reparatia scolii profesionale nr 9 Drochia

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
						Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.(inclusiv la parapet)	m2			67,3
						67
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,47	100	47
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	100	20
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	5	0,3
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. (blocuri de bentilare existente)	m2			28
						27
2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	19	0,95
2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	100	12
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	100	15
2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5	0,05
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.(exclusiv parapet)(60% din suprafata de 464 m2)	m2			31,15
						30
3.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	19	0,95
3.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	100	15
3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	100	15
3.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	5	0,2
4	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm.(la evacuare schimbarea tevii existente)	m3			1783,38
						1782
4.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,02	19	0,38
4.2	7123010010200	Betonist	h-om	12,5	100	1250
4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,32	100	532
4.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2	5	1
5	RpCB14A	Plombe din beton clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), turnat in diafragme, plansee, rampe de	buc			299,086
						252

		scari, podeste, parapeti cu beton preparat pe santier cu betoniera (In Jocurile intre				
5.1	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,12	2,5	10,3
5.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0039	320	1,248
5.3	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,003	320	0,96
5.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0021	19	0,04
5.5	2010102903983	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,50 m; S 942	m3	0,0054	5800	31,32
5.6	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,006	23	0,138
5.7	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,002	14	0,028
5.8	2222222222992	Materiale marunte (decofrol, etc.)	%	5	0	2,202
5.9	7123010010200	Betonist	h-om	1,38	100	138
5.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,14	100	114
5.11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	50	0,75
5.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	5	0,1
6	CE24C	Gura de scurgere ,montata prin cimentare Executata din teava metalica cu diam.350 cutrecere in teava din plastic cu dm de 250 mm(металлическая вогонка Д=300мм высата вогонки с переиодом на 200мм h =800 mm)(Se include gura de scurgere -1b) Se include tabla zincata tave din otel)	buc			348,5 140
6.1	272210330111	Gura de scurgere	buc	1	200	200
6.2	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1	6	6
6.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1	2,5	2,5
6.4	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4	100	140
7	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 200mm(Teava metalica d=200 mm trecere prin clasidere) Se exclude piesa	m			167,507 42
7.1	2521216720160	Teava din material plastic d=200 mm	m	1,03	120	123,6
7.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,026	30	0,78
7.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,023	49	1,127
7.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,42	100	42
8	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de	buc			103,927 36

		200 mm Trecerea tevii prin clădire) Se exclude piese de				
8.1	2523156721037	Cot, mura dubla, presa de curăţire, compensator de dilataţie şi reducţie din material plastic pentru canalizare	buc	1	65	65
8.2	2451437345967	Soluţie unguentă	kg	0,06	30	1,8
8.3	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,023	49	1,127
8.4	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,36	100	36
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu faţa driscuită fin (60% din volum 464 m2)	m2			116,88
						70
9.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informaţie)	m3	0,033	0	0
9.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13	2,5	32,5
9.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	320	13,44
9.4	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,01	19	0,19
9.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6	100	60
9.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	100	10
9.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
9.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acţionat electric	h-ut	0,012	50	0,6
10	RpCJ12A	Tencuieli interioare şi exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereţi din beton sau cărămida, cu suprafeţe plane.(La blocurile de ventilaţie)	m2			203,118
						170
10.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informaţie)	m3	0,024	0	0
10.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,57	2,5	23,925
10.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	320	8,64
10.4	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,007	19	0,133
10.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,33	100	133
10.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	100	37
10.7	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l acţionat electric	h-ut	0,008	50	0,4
10.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	5	0,02
11	CD64A	Zidărie ordinară din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 în condiţii de santier la pereţi cu înălţimea pînă la 4 m.Intrarea pe acoperiş)(Se exclude var hidract Chiretea Macara)	m3			1163,483
						389
11.1	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9	665	598,5
11.2	2640112302501	Cărămizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3	8	24

11.3	52	Nisip	m3	0,211	320	67,52
11.4	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,44	2,5	78,6
11.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,152	19	2,888
11.6	7122050013400	Zidar	h-om	3,26	100	326
11.7	9310060019930	Muncitor	h-om	0,63	100	63
11.8	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	50	2,975
12	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.(Intrare pe acoperis)	m2			314,56
						170
12.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	13	1,95
12.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,25	21	5,25
12.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	18	2,16
12.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4800	9,6
12.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	4800	9,6
12.6	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,02	5800	116
12.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	100	25
12.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,45	100	145
13	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.(plae din armatura d=12mm,pas 150x150mm)	kg			31,893
						7,1
13.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	24	24,6
13.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14	0,14
13.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,01	0,003
13.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,066	100	6,6
13.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	100	0,5
13.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	50	0,05
14	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.(la intrarea pe acoperis)	m3			1577,734
						530
14.1	2663102100000	Beton	m3	1,025	965	989,125
14.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3	0	29,759

14.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,15	19	2,85
14.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	100	485
14.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	100	45
14.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6	20	12
14.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	50	14
15	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg			55,692
						26
15.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1	28,5	28,5
15.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	36	0,18
15.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	4	0,032
15.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	73	0,73
15.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,5	0,05
15.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	10	0,2
15.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,23	100	23
15.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	100	2
15.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	100	1
16	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.(Se exclude automacara)	m3			7750,95
						2250
16.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	20	150
16.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	4800	48
16.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	4800	4464
16.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44мм calit II	m3	0,12	4800	576
16.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4	25	85
16.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	19	57,19
16.7	23203226000361	Gudron	kg	2,58	7	18,06
16.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3	22	66
16.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	6	8,7
16.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,25	100	2025
16.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	100	225
16.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	50	16,5
16.13	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	50	11,5
17	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii	m2			77,17
						47

		obisnuite.Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau				
17.1	2010102903495	Scinduri de rașinoase	m3	0,0055	5000	27,5
17.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	21	2,52
17.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	100	5
17.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,32	100	32
17.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	100	10
17.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2			522,356 115
18.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	320	368
18.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5	18	9
18.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9	0,3	2,7
18.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1	60	6
18.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	50,5	2,02
18.6	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	19,386
18.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9	100	90
18.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	100	25
18.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5	0,25
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			2326,45 81
19.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1	2200	2200
19.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	0,5	2
19.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5	70	35
19.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	18	3,15
19.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6	2	1,2
19.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1	4	4
19.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	100	73
19.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	100	8
19.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5	0,1
20	IzF08B	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza	buc			162,06 122

		bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de				
20.1	2682132602070	Tesatura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,55	14	7,7
20.2	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,1	14	15,4
20.3	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,06	166	9,96
20.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,39	100	39
20.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,83	100	83
20.6	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,07	100	7
21	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate.	m2			38,194
						7
21.1	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7	43,19	30,233
21.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	19	0,038
21.3	2222222222992	Materiale marunte (lavete, petrol etc.)	%	3	0	0,908
21.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	100	4
21.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	100	3
21.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	5	0,015
22	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu.(Нижний слой линокрома)	m2			133,002
						48
22.1	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,15	64,2	73,83
22.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3	12	3,6
22.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	3,872
22.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3	100	30
22.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	100	18
22.6	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,1	35	3,5
22.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,04	5	0,2
23	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu.линокром-верхний слой)	m2			133,002
						48

23.1	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,15	64,2	73,83
23.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3	12	3,6
23.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	3,872
23.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3	100	30
23.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	100	18
23.6	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1	35	3,5
23.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	5	0,2
24	RCsU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t			130
						130
24.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3	100	30
24.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1	100	100
25	Trl1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2.	t			55
						55
25.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,55	100	55
26	Tsl50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 5 km	t			53
						0
26.1	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,106	500	53

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Antreprenor : SRL PALGIES
Beneficiarul : Consiliul Raional Drochia
Devizul: Reparatia scolii profesionale nr 9 Drochia

Devizul local de resurse

Valoarea de deviz 413 531,98 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h- om	0,18	100	18
2	7122050013400	Zidar	h- om	6,216	100	621,6
3	7122050013442	Tencuitor	h- om	25,536	100	2553,6
4	7123010010200	Betonist	h- om	12,1105	100	1211,05
5	7123020011140	Fierar beton	h- om	4,224	100	422,4
6	7124010010700	Dulgher	h- om	24,972	100	2497,2
7	7124010010730	Dulgher 3	h- om	2,43	100	243
8	7129200011200	Finisor MP	h- om	0,876	100	87,6
9	7132030012600	Mozaicar	h- om	160,8	100	16080
10	7132040012700	Parchetar	h- om	40,2	100	4020
11	7134030012200	Izolator hidrofug	h- om	309,638	100	30963,8
12	7136020011620	Instalator apa, canal	h- om	9,9	100	990
13	7212030022700	Sudor	h- om	0,032	100	3,2
14	7213050013100	Tinichigiu	h- om	232,574	100	23257,4
15	7214240021810	Lacatus CM	h- om	0,736	100	73,6
16	9310060019900	Muncitor necalificat	h- om	18,7	100	1870
17	9310060019920	Muncitor deservire CM	h- om	372,2055	100	37220,55
18	9310060019922	Muncitor deservire	h- om	62	100	6200
19	9310060019930	Muncitor	h- om	0,756	100	75,6
Total manopera					128408,6	
Materiale						
1	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,064	10	0,64
2	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,08	665	718,2
3	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,015	320	4,8
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,7744	320	3767,808

5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0195	320	6,24
6	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0072	4800	34,56
7	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0198	5000	99
8	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,072	5800	417,6
9	2010102903983	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,50 m; S 942	m3	0,027	5800	156,6
10	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0,0144	4800	69,12
11	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0072	4800	34,56
12	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0012	4800	5,76
13	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,1116	4800	535,68
14	2010237318750	Distantieri	buc	17,92	0,01	0,179
15	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,2	2200	2640
16	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,552	49	27,048
17	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	15	0	3811,207
18	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3	0	12,796
19	222222222992	Materiale marunte (decofrol, etc.)	%	5	0	11,008
20	222222222992	Materiale marunte (lavete, petrol etc.)	%	3	0	438,808
21	2320187315789	Decofrol	kg	0,432	18	7,776
22	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	289,92	12	3479,04
23	23203226000361	Gudron	kg	0,3096	7	2,167
24	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,1	14	15,4
25	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	338,24	43,19	14608,586
26	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,6	70	42
27	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,032	73	2,336
28	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1	6	6
29	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,21	18	3,78
30	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,726	30	21,78
31	2521216720160	Teava din material plastic d=200 mm	m	21,63	120	2595,6
32	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	3	65	195
33	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,6	8	28,8
34	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,36	60	21,6
35	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	20,6	2,5	51,5
36	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3668,808	2,5	9172,02
37	26511221004022	Ciment M-400	kg	37,728	2,5	94,32
38	2663102100000	Beton	m3	0,4408	965	425,324
39	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,3048	0	0
40	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,72	2	1,44
41	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,174	6	1,044
42	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1111,36	64,2	71349,312

43	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,55	14	7,7
44	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	1,8	18	32,4
45	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	4,14	320	1324,8
46	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,144	50,5	7,272
47	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	65,6	24	1574,4
48	272210330111	Gura de scurgere	buc	1	200	200
49	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,54	13	7,02
50	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,64	14	8,96
51	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,06	166	9,96
52	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,01	14	0,14
53	27859	Pastă antiseptică	kg	0,3612	19	6,863
54	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	3,2	28,5	91,2
55	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,408	25	10,2
56	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,03	23	0,69
57	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	1,332	21	27,972
58	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,016	36	0,576
59	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,9	20	18
60	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,8	0,5	2,4
61	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,36	22	7,92
62	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	32,4	0,3	9,72
63	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2256	4	4,902
64	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	5,0032	19	95,061
65	4100126202818	Apă	m3	13,4	19	254,6
66	52	Nisip	m3	0,2532	320	81,024
Total materiale					118700,22	
Utilaj						
1	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	96,64	35	3382,4
2	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	1,6764	5	8,382
3	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	39,904	5	199,52
4	2922140007000	Macara	h-ut	0,1844	50	9,22
5	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0276	50	1,38
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	47,008	5	235,04
7	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,258	20	5,16
8	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0714	50	3,57
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,291	50	164,55
10	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,1536	50	7,68
11	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,07	100	7
12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,0396	50	1,98
13	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	3,604	500	1802
Total utilaj					5827,882	

Total		252936,702
Asigurari sociale	24,0000%	30818,064
Total		283754,766
Cheltuieli de transport	7,0000%	8309,015
Total		292063,782
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	2374,004
Total		294437,786
Cheltuieli de regie	12,0000%	35332,534
Total		329770,32
Beneficiu de deviz	4,5000%	14839,664
TOTAL Deviz faraTVA		344609,99
Total		344609,99
TVA	68921,99	68921,997
TOTAL Deviz		413531,98

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)